&

ACTIVO
CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFE.
CAJA

DEPOSITOS INSTITUCIONES FINANCIERAS
EFECTIVO DE USO RESTRINGIDO
EQUIVALENTES AL EFECTIVO

CUENTAS POR COBRAR

INGRESOS NO TRIBUTARIOS
PRESTACION DE SERVICIOS
TRANSFERENCIAS POR COBRAR

OTRAS CUENTAS POR COBRAR
DETERIORO ACUMULADO (CR)

OTROS ACTIVOS

BIENES Y SER\}!CIOS PAGADOS POR ANT.
AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS
RECURSOS ENTREGADOS EN ADMON

DEPOSITOS ENTREGADOS EN GARANTIA
NO CORRIENTE

PROPIEDADES, PLANTA'Y EQUIPO

nnoquia’-

2019

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE LA ORINOQUIA

CORPORINOQUIA
NIT: 832.000.283-6
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Enero de

2018

73,900,523,001

63,897,748,621

42,608,040,638

35,866,313,195

0
8,215,721,607
26,630,771,732

7,761,547,299

4
11,978,033,340
18,495,028,784

5,393,251,067

10,583,498,724

12,364,423,877

12,013,389,779
3,454,213,585
119,038,150
12,834,691

(5,015,977 481)

9,154,910,967
3,607,020,516
30,000,000
4,371,229

(431,878,835)

20,708,983,639

15,667,011,549

0
15,852,686,562
4,718,023,185

138,273,892

17,296,039
10,602,800,548
4,844,504,124

202,410,838

20,581,471,582

18,891,332,239

20,240,864,729

18,502,081,779

(Cifras en pesos Colombianos)

PASIVO
CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS
DESCUENTOS DE NOMINA
RETENCION EN LA FUENTE

OTRAS CUENTAS POR PAGAR
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CP
PROVISIONES

LITIGIOS Y DEMANDAS

OTROS PASIVOS

AVANCES Y ANTICIPOS RECIBIDOS

RECURSOS RECIBIDOS EN ADMON

NO CORRIENTE

OTROS PASIVOS

2019

2018

34,980,838,338

27,122,319,648

3,132,609,608

2,189,234,117

2,674,135,934

1,606,367,651

320,435,485 301,674,095
1,013,511 69,569,538
12,064,127 2,846,000
124,960,551 208,776,833
464,400,981 796,853,055
464,400,981 796,853,095
1,372,036,724 712,190,194
1,372,036,724 712,190,194

30,011,791,025.

23,424,042,242

757,169,943

29,254,621,082

757,169,943

22,666,872,299

2,951,736,631

2,951,736,631




rinoguia’
TERRENOS ‘ L
BIENES MUEBLES EN BODEGA

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO NO EXP.
EDIFICACIONES

PLANTAS, DUCTOS Y TUNELES

MAQUINARIA'Y EQUIPO

EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO"

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA
EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION
EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEV.
DEPRECIACION ACUMULADA (CR)

OTROS ACTIVOS

AVANCES Y ANTIC‘POS ENTREGADOS
ACTIVOS INTANGIBLES

AMORTIZACION ACUMULADA (CR)

TOTAL ACTIVO
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

ACTIVOS CONTINGENTES
DEUDORAS FISCALES
DEUDORAS DE CONTROL
DEUDORAS POR CONTRA (CR)

C.C.: 47.431.673

16,613,856,794
597,002,402
103,093,837
1,668,333,073
79,861,870
145,560,487
1,651,146,022
655,776,747
1,652,308,283
362,895,342

(3,188,970,128)

14,116,196,904
530,281,960
74,331,497
1,613,883,073
79,861,870
126,958,566
1,615,370,083
688,590,564
1,384,871,450
362,895,342

(2,091,159,530)

340,606,853

389,250,460

20,279,532
1,131,011,873

(810,684,552)

19,144,500
1,023,610,141

(653,504,181)

94,481,994,583

82,789,080,860

0 0

0 0

0 0
728,301,738 659,332,321
(728,301,738) (659,332,321)

MAUREN CA

INA NAVARRO SANCHEZ
fora Administrativa y Financiera
C.C.: 68.289.750

RECURSOS RECIBIDOS EN ADMON
TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

PATRIMONIO ENTIDADES DE GOB
CAPITAL FISCAL

CAPITAL FISCAL

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RESULTADO DEL EJERCICIO
IMPACTOS POR LA TRANSICION

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

PASIVOS CONTINGENTES
ACREEDORAS FISCALES
ACREEDORAS DE CONTROL
ACREEDORAS POR CONTRA (DB)

2,951,736,631

0

37,932,574,969

27,122,319,648

56,549,419,614

55,666,761,212

56,549,419,614

55,666,761,212

56,549,419,614
50,576,830,3-61
4,691,716,750
1,280,872,503

0

55,666,761,212
50,576,830,361
0
1,120,565,514

3,969,365,337

56,549,419,614

55,666,761,212

94,481,994,583

82,789,080,860

4,300,392,027
©)
15,563,790,246

(19,864,182,273)

FREDY ALEXAN, E
Cohtador Pub
T.P. 181553-T

12,515,797,073

0

7,223,798,943
(5,291,998,130)

ANGARITA



CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE LA ORINOQUIA - CORPORINOQUIA
ESTADO DE RESULTADOS
Del 01 de Enero al 31 de Enero de

(Cifras

INGRESO OPERACIONALES

INGRESOS FISCALES
NO TRIBUTARIOS

VENTA DE SERVICIOS
OTROS SERVICIOS

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
FONDOS RECIBIDOS

" GASTOS OPERACIONALES

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

APORTES SOBRE LA NOMINA
PRESTACIONES SOCTALES

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

DETERIORO, DEPRECIACIONES
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES

GASTO PUBLICO SOCIAL
MEDIO AMBIENTE

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

OTROS INGRESOS
FINANCIEROS
INGRESOS DIVERSOS

OTROS GASTOS
GASTOS DIVERSOS

RESULTADO DEL PERIODO

en pesos Colombianos)

2019

2,479,394,930.00

1,950,781,949.00

1,950,781,949.00

398,612,981.00

398.612.981.00

130,000,000.00

130,000,000.00

1,198,575,377.00

1,046,630,790.00

243,281,778.00
837.030.00
69,531,256.00
13,203.300.00
111,056,301.00
24,254,888.00
96,074.,170.00
488.392.067.00

56,601,755.00

48,817.007.00
7.784.,748.00

95,342,832.00

95,342,832.00

1,280,819,553.00

54,837.00

0.00
54.837.00

1,887.00

1,887.00

1,280,872,503.00

X
Contador Publico
T.P. 181553-T

1-esentante Lega

UGO ANGARITA

OVEN PLAZAS ROA

C.:47.431.673

MAUREN AR

2018

1,950,989,492.00

1,163,330,204.00

1,163,330,204.00

647,842,294.00

647.842,294.00

139,816,994.00

139,816,994.00

834,499,027.00

592,025,275.00

214,587,300.00
3.420,767.00
65.278.700:00
11,872,200.00
98.,534,180.00
0.00
48,956,714.00
149,375,414.00.

242,473,752.00

234,547,337.00
7,926,415.00

0.00

0.00

1,116,490,465.00

4,075,171.00

3,139,731.00
935.440.00

122.00

122.00

1,120,565,514.00

f
A Né“%O SANCHEZ

Subdirg¢ctora Administrativa y Financiera

C.C.: 68.289.750



